

**Доповнення**  
**до проєкту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»**

1. Доповнити преамбулу проєкту рішення: враховуючи розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації від 28.08.2023 року № 751 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2023 рік щодо розподілу трансфертів з державного, місцевих бюджетів та перерозподілу видатків у межах загального обсягу (зі змінами від 03.01.2023, від 17.01.2023, від 10.02.2023, від 16.02.2023, від 16.03.2023, від 05.04.2023, від 14.04.2023, від 04.05.2023, від 16.05.2023, від 18.05.2023, від 29.05.2023, від 08.06.2023, від 26.06.2023, від 27.06.2023, від 12.07.2023, від 21.07.2023, від 24.07.2023, від 31.07.2023, від 17.08.2023)», «Висновок про перевиконання бюджету розвитку Ужгородської міської територіальної громади за січень - серпень 2023 року» 05.09.2023 №498/33/03-19 , «Висновок про перевиконання загального фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади за січень-серпень 2023 року» 05.09.2023 № 497/33/03-19:

2. Доповнити наступні додатки проєкту рішення:

«Зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» згідно з додатком 1;

«Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» згідно з додатком 2;

«Зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» згідно з додатком 3;

«Зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» згідно з додатком 4;

«Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік згідно з додатком 5.

«Зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по субвенції з державного та інших місцевих бюджетів» згідно з додатком 6;

«Зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році» згідно з додатком 7;

3. Проєкт рішення доповнити пунктами наступного змісту:

«Зміни до кредитування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 9» ;

«Зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок перевиконання доходів загального фонду згідно з додатком 10»;

«Зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок перевиконання доходів спеціального фонду згідно з додатком 11»;

4. Привести у відповідність нумерацію пунктів проєкту рішення.

**Міський голова**

**Богдан АНДРІЙВ**

**Супровідна записка**  
**до доповнення проєкту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської**  
**міської територіальної громади на 2023 рік»**

Враховуючи протокол постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики від 06.09.2023 № 111 та 08.09.2023 № 112:

Пропонується перерозподіл бюджетних призначень (додаток 2):

**Ужгородській міській раді** збільшити бюджетні призначення в сумі 99 000 грн по спеціальному фонду бюджету розвитку по коду 0117520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки»;

**виконкому** збільшити бюджетні призначення всього в сумі 1 628 000 грн, з них 1 307 428 грн по загальному фонду та 320 572 грн по спеціальному фонду бюджету розвитку, зокрема:

збільшити в сумі 1 627 000 грн по загальному фонду по коду 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах»;

збільшити в сумі 400 000 грн по спеціальному фонду бюджету розвитку по коду 0217520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки»;

зменшити в сумі 399 000 грн по загальному фонду по коду 0217680 «Членські внески до асоціацій органів місцевого самоврядування»;

перерозподілити бюджетні призначення між загальним фондом та бюджетом розвитку спеціального фонду по коду 0219800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» по «Програмі підтримки 1 державного пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС України у Закарпатській області на 2023-2024 роки» у сумі 79 428 грн;

**управлінню освіти** по загальному фонду бюджету провести перерозподіл бюджетних призначень та зменшити видатки всього у сумі 104 500 грн:

зменшити бюджетні призначення по коду 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» у сумі 443 000 грн, в т.ч. «Комунальні послуги та енергоносії» у сумі 270 000 грн;

зменшити бюджетні призначення по коду 0611130 «Методичне забезпечення діяльності закладів освіти» у сумі 141 500 грн;

збільшити бюджетні призначення по коду 0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти» у сумі 37 000 грн;

збільшити бюджетні призначення по коду 0618110 «Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха» на «Програму забезпечення цивільного захисту у закладах освіти міста на 2023-2025 роки» у сумі 443 000 грн;

**управлінню охорони здоров'я та цивільного захисту населення** збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку всього в сумі 725 000 грн по «Програмі фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки», зокрема:

в сумі 700 000 грн по коду 0712010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню»;

в сумі 25 000 грн по коду 0712080 «Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім первинної медичної допомоги»;

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 0710160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» у сумі 30 000 грн;

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 0717520 ««Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки» у сумі 30 000 грн;

**департаменту соціальної політики** по загальному фонду бюджету зменшити бюджетні призначення всього у сумі 3 620 232 грн:

по коду 0810160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» - у сумі 1 202 000 грн;

по коду 0813033 «Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян» по «Програмі фінансування видатків на компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального користування у м. Ужгород на 2022-2024 роки» – у сумі 2 418 232 грн;

**управління у справах культури, молоді та спорту** провести перерозподіл бюджетних призначень та зменшити бюджетні призначення всього у сумі 2 400 000 грн:

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 1010160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» у сумі 97 000 грн;

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 1013031 «Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання Державної цільової соціальної програми «Молодь України» по «Програмі «Молодь міста Ужгород» на 2022-2024 роки» у сумі 792 000 грн;

збільшити бюджетні призначення спеціального фонду бюджету розвитку по коду 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек» на «Програму розвитку української мови в усіх сферах суспільного життя Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки» у сумі 95 000 грн;

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 1014082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» по «Програмі відзначення в місті Ужгород державних та місцевих свят, історичних подій, знаменних і пам'ятних дат та інших заходів на 2021-2023 роки» у сумі 200 000 грн;

зменшити бюджетні призначення по коду 1015062 «Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні» по «Програмі розвитку фізичної культури та спорту в м. Ужгород на 2022-2024 роки» у сумі 2 000 000 грн;

**департаменту міської інфраструктури** збільшити бюджетні призначення всього в сумі 3 097 732 грн, в т.ч. в сумі 6 989 060 грн по загальному фонду та зменшити в сумі 3 891 328 грн по спеціальному фонду бюджету розвитку, зокрема:

збільшити в сумі 317 860 грн по загальному фонду по коду 1210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах»;

збільшити в сумі 800 000 грн по загальному фонду по коду 1210180 «Інша діяльність у сфері державного управління» з них 100 000 грн на енергоносії;

збільшити в сумі 1 900 000 грн по загальному фонду по коду 1216013 «Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства» по «Програмі фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки»;

збільшити в сумі 259 732 грн по спеціальному фонду бюджету розвитку фонду по коду 1216015 «Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів» по «Програмі капітального ремонту житлового фонду у м. Ужгород на 2023-2027 роки»;

зменшити в сумі 4 314 797 грн по спеціальному фонду бюджету розвитку фонду по коду 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів», в т.ч. в сумі 474 797 грн по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки» та 3 840 000 грн по «Комплексній програмі відновлення історичного центру м. Ужгород на 2021-2023 роки»;

збільшити в сумі 1 000 000 грн по спеціальному фонду бюджету розвитку фонду по коду 1217310 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»;

зменшити в сумі 1 000 000 грн по спеціальному фонду бюджету розвитку фонду по коду 1217325 «Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту» по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»;

по коду 1217442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури» збільшити всього в сумі 3 906 637 грн, з них збільшити по загальному фонду в сумі 3 971 200 грн та зменшити по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 64 563 грн по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки»;

збільшити в сумі 638 300 грн по спеціальному фонду бюджету розвитку по коду 1217670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання», з них в сумі 138 300 грн по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки» та в сумі 90 000 грн по

«Програмі фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки»;

**управлінню містобудування та архітектури** збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 25 000 грн по коду 1617520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки»;

**управлінню економічного розвитку міста** провести перерозподіл бюджетних призначень:

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 2717630 «Реалізація програм і заходів в галузі зовнішньоекономічної діяльності» по «Програмі підтримки підприємництва та релокації бізнесу в м. Ужгород на 2023-2025 роки у сумі 150 000 грн;

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 2717520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки» у сумі 150 000 грн;

**департаменту фінансів та бюджетної політики** провести перерозподіл бюджетних призначень:

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 3717520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки» у сумі 26 900 грн та збільшити по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 250 000 грн;

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 3710160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» у сумі 26 900 грн;

За рахунок перерозподілу коштів **виконкому** збільшити бюджетні призначення в сумі 300 000 грн по коду 0218841 «Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла» по «Програмі «Власний дім» на 2021-2025 роки» (додаток 9).

За рахунок перевиконання доходів загального фонду бюджету в сумі 6 128 400 грн збільшити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів в сумі 6 128 400 грн (додаток 10), зокрема:

**виконкому** збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету всього у сумі 282 200 грн: 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах»

по коду 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» – у сумі 90 000 грн;

по коду 0217520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки» – у сумі 97 200 грн;

по коду 0218220 «Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення» по «Програмі забезпечення заходів з оборонної та мобілізаційної роботи на 2022-2024 роки» – у сумі 95 000 грн;

**управлінню освіти** збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 0618110 «Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха» на «Програму забезпечення цивільного захисту у закладах освіти міста на 2023-2025 роки» у сумі 200 000 грн;

**управлінню охорони здоров'я та цивільного захисту населення** збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету всього у сумі 700 000 грн:

по коду 0712030 «Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим» по «Програмі фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки» – у сумі 400 000 грн;

по коду 0712152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я» по «Програмі забезпечення мешканців м. Ужгород імплантатами для надання медичної допомоги хворим із ураженням органів опори та руху на 2023-2026 роки» – у сумі 300 000 грн;

**департаменту соціальної політики** збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» всього у сумі 3 100 000 грн, з них:

по «Програмі підтримки сімей загиблих/померлих захисників України на 2023-2025 роки» – у сумі 2 500 000 грн;

по «Програмі соціальної підтримки військовослужбовців, ветеранів війни та осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною на 2023-2025 роки» – у сумі 600 000 грн;

**управління у справах культури, молоді та спорту** збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 1013131 «Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання Державної цільової соціальної програми «Молодь України» по «Програмі сприятливих умов розвитку молодих лідерів та підтримки громадської організації «Українська академія лідерства» у м. Ужгороді на 2023-2025 роки у сумі 800 000 грн;

**департаменту міської інфраструктури** в сумі 1 028 800 грн по коду 1217442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури» по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки».

**управлінню містобудування та архітектури** збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 1610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» у сумі 17 400 грн.

За рахунок перевиконання доходів спеціального фонду бюджету розвитку в сумі 1 661 700 грн збільшити бюджетні призначення департаменту міської інфраструктури в сумі 1 661 700 грн (додаток 11) по

коду 1217670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки».

Враховуючи розпорядження Закарпатської обласної військової адміністрації від 28.08.2023 року № 751 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2023 рік щодо розподілу трансфертів з державного, місцевих бюджетів та перерозподілу видатків у межах загального обсягу (зі змінами від 03.01.2023, від 17.01.2023, від 10.02.2023, від 16.02.2023, від 16.03.2023, від 05.04.2023, від 14.04.2023, від 04.05.2023, від 16.05.2023, від 18.05.2023, від 29.05.2023, від 08.06.2023, від 26.06.2023, від 27.06.2023, від 12.07.2023, від 21.07.2023, від 24.07.2023, від 31.07.2023, від 17.08.2023)» за рахунок збільшення доходів загального фонду бюджету Ужгородської міської територіальної громади в частині субвенцій у сумі **1 018 934,98 грн** у тому числі:

- 41050500 «Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I – II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» в сумі **595 003,04 грн;**

- 41050600 «Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» в сумі **423 931,94 грн;**

збільшити видатки спеціального фонду бюджету (кошти що передаються із загального фонду до бюджету розвитку спеціального фонду) департаменту соціальної політики в сумі **1 018 934,98 грн**, у тому числі:

по коду 0813222 «Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь

в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов» у сумі **423 931,94 грн;**

по коду 0813223 «Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I-II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов» у сумі **595 003,04 грн.**

Директор департаменту

Леся ГАХ



Додаток 1  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№

**Зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

**07559000000**

(код бюджету)

(грн.)

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
10000000	Податкові надходження	4 000 000,00	4 000 000,00		
18000000	Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим кодексом України	4 000 000,00	4 000 000,00		
18050000	Єдиний податок	4 000 000,00	4 000 000,00		
18050400	Єдиний податок з фізичних осіб	4 000 000,00	4 000 000,00		
20000000	Неподаткові надходження	2 128 400,00	2 128 400,00		
24000000	Інші неподаткові надходження	2 128 400,00	2 128 400,00		
24060000	Інші надходження	2 128 400,00	2 128 400,00		
24060300	Інші надходження	2 128 400,00	2 128 400,00		
30000000	Доходи від операцій з капіталом	1 661 700,00		1 661 700,00	1 661 700,00
33000000	Кошти від продажу землі і нематеріальних активів	1 661 700,00		1 661 700,00	1 661 700,00
33010000	Кошти від продажу землі	1 661 700,00		1 661 700,00	1 661 700,00
33010100	Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що перебувають у державній або комунальній власності, та земельних ділянок, які знаходяться на території Автономної Республіки Крим	1 661 700,00		1 661 700,00	1 661 700,00
	<b>Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів)</b>	<b>7 790 100,00</b>	<b>6 128 400,00</b>	<b>1 661 700,00</b>	<b>1 661 700,00</b>
40000000	Офіційні трансферти	1 018 934,98	1 018 934,98	0,00	0,00
41000000	Від органів державного управління	1 018 934,98	1 018 934,98		
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	1 018 934,98	1 018 934,98		

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
41050500	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	595 003,04	595 003,04		
41050600	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	423 931,94	423 931,94		
	<b>Разом доходів</b>	<b>8 809 034,98</b>	<b>7 147 334,98</b>	<b>1 661 700,00</b>	<b>1 661 700,00</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 2  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"

№

**Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

**07559000000**

( код бюджету)

(грн.)

Код	Найменування згідно з класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Разом	у т. ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
<b>Фінансування за типом кредитора</b>					
200000	Внутрішнє фінансування	0,00	1 357 821,02	-1 357 821,02	-1 357 821,02
208000	Фінансування за рахунок змін залишків коштів бюджетів	0,00	1 357 821,02	-1 357 821,02	-1 357 821,02
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	1 357 821,02	-1 357 821,02	-1 357 821,02
	<b>Загальне фінансування</b>	<b>0,00</b>	<b>1 357 821,02</b>	<b>-1 357 821,02</b>	<b>-1 357 821,02</b>
<b>Фінансування за типом боргового зобов'язання</b>					
600000	Фінансування за активними операціями	0,00	1 357 821,02	-1 357 821,02	-1 357 821,02
602000	Зміни обсягів бюджетних коштів	0,00	1 357 821,02	-1 357 821,02	-1 357 821,02
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	1 357 821,02	-1 357 821,02	-1 357 821,02
	<b>Загальне фінансування</b>	<b>0,00</b>	<b>1 357 821,02</b>	<b>-1 357 821,02</b>	<b>-1 357 821,02</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ



Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
<b>0700000</b>			<b>Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (головний розпорядник)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>				<b>725 000</b>	<b>725 000</b>				<b>725 000</b>	<b>725 000</b>
<b>0710000</b>			<b>Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (відповідальний виконавець)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>				<b>725 000</b>	<b>725 000</b>				<b>725 000</b>	<b>725 000</b>
0710160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	-30 000	-30 000										-30 000
0712010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню						700 000	700 000				700 000	700 000
0712080	2080	0721	Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім первинної медичної допомоги						25 000	25 000				25 000	25 000
0712152	2152	0763	Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я												0
0717520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	30 000	30 000										30 000
<b>0800000</b>			<b>Департамент соціальної політики (головний розпорядник)</b>	<b>-3 620 232</b>	<b>-3 620 232</b>	<b>-985 300</b>									<b>-3 620 232</b>
<b>0810000</b>			<b>Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)</b>	<b>-3 620 232</b>	<b>-3 620 232</b>	<b>-985 300</b>									<b>-3 620 232</b>
0810160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	-1 202 000	-1 202 000	-985 300									-1 202 000
0813033	3033	1070	Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян	-2 418 232	-2 418 232										-2 418 232
<b>1000000</b>			<b>Управління у справах культури, молоді та спорту (головний розпорядник)</b>	<b>-2 495 000</b>	<b>-2 495 000</b>				<b>95 000</b>	<b>95 000</b>				<b>95 000</b>	<b>-2 400 000</b>
<b>1010000</b>			<b>Управління у справах культури, молоді та спорту (відповідальний виконавець)</b>	<b>-2 495 000</b>	<b>-2 495 000</b>				<b>95 000</b>	<b>95 000</b>				<b>95 000</b>	<b>-2 400 000</b>
1010160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	97 000	97 000										97 000
1013131	3131	1040	Здійснення заходів та реалізація проєктів на виконання Державної цільової соціальної програми "Молодь України"	-792 000	-792 000										-792 000
1014030	4030	0824	Забезпечення діяльності бібліотек						95 000	95 000				95 000	95 000
1014082	4082	0829	Інші заходи в галузі культури і мистецтва	200 000	200 000										200 000
1015062	5062	0810	Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні	-2 000 000	-2 000 000										-2 000 000
<b>1200000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)</b>	<b>6 989 060</b>	<b>1 117 860</b>	<b>259 750</b>	<b>100 000</b>	<b>5 871 200</b>	<b>-3 891 328</b>	<b>-3 891 328</b>				<b>-3 891 328</b>	<b>3 097 732</b>
<b>1210000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)</b>	<b>6 989 060</b>	<b>1 117 860</b>	<b>259 750</b>	<b>100 000</b>	<b>5 871 200</b>	<b>-3 891 328</b>	<b>-3 891 328</b>				<b>-3 891 328</b>	<b>3 097 732</b>

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів м'ського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	317 860	317 860	259 750									317 860
1210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	800 000	800 000		100 000								800 000
1216013	6013	0620	Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства	1 900 000				1 900 000							1 900 000
1216015	6015	0620	Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів						259 732	259 732				259 732	259 732
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів						-4 314 797	-4 314 797				-4 314 797	-4 314 797
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства						1 000 000	1 000 000				1 000 000	1 000 000
1217325	7325	0443	Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту						-1 000 000	-1 000 000				-1 000 000	-1 000 000
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури	3 971 200				3 971 200	-64 563	-64 563				-64 563	3 906 637
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання						228 300	228 300				228 300	228 300
<b>1600000</b>			<b>Управління містобудування та архітектури (соловний розпорядник)</b>						<b>25 000</b>	<b>25 000</b>				<b>25 000</b>	<b>25 000</b>
<b>1610000</b>			<b>Управління містобудування та архітектури (відповідальний виконавець)</b>						<b>25 000</b>	<b>25 000</b>				<b>25 000</b>	<b>25 000</b>
1617520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації						25 000	25 000				25 000	25 000
<b>2700000</b>			<b>Управління економічного розвитку міста (соловний розпорядник)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>										<b>0</b>
<b>2710000</b>			<b>Управління економічного розвитку міста (відповідальний виконавець)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>										<b>0</b>
2717520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	150 000	150 000										150 000
2717610	7630	0470	Реалізація програм і заходів в галузі зовнішньоекономічної діяльності	-150 000	-150 000										-150 000
<b>3700000</b>			<b>Департамент фінансів та бюджетної політики (соловний розпорядник)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>22 000</b>			<b>250 000</b>	<b>250 000</b>				<b>250 000</b>	<b>250 000</b>
<b>3710000</b>			<b>Департамент фінансів та бюджетної політики (відповідальний виконавець)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>22 000</b>			<b>250 000</b>	<b>250 000</b>				<b>250 000</b>	<b>250 000</b>
3710160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	26 900	26 900	22 000									26 900
3717520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	-26 900	-26 900				250 000	250 000				250 000	223 100
			<b>УСЬОГО</b>	<b>2 076 756</b>	<b>-3 794 444</b>	<b>452 100</b>	<b>-730 000</b>	<b>5 871 200</b>	<b>-2 376 756</b>	<b>-2 376 756</b>				<b>-2 376 756</b>	<b>-300 000</b>

Додаток 4

до рішення сесії міськради VIII  
зкликання "Про зміни до бюджету  
Ужгородської міської територіальної  
громади на 2023 рік"

№

## Зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік

07559000000

(код бюджету)

## 1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

грн.

Код Класифікації доходу бюджету / Код бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3
<b>I.Трансферти до загального фонду бюджету</b>		<b>1 018 934,98</b>
41050500	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	595 003,04
0710000000	<u>Обласний бюджет Закарпатської області</u>	595 003,04
41050600	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	423 931,94
0710000000	<u>Обласний бюджет Закарпатської області</u>	423 931,94
0710000000	<u>Обласний бюджет Закарпатської області</u>	0,00
<b>II.Трансферти до спеціального фонду бюджету</b>		<b>0,00</b>
0710000000	<u>Обласний бюджет Закарпатської області</u>	0,00
x	<b>УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:</b>	<b>1 018 934,98</b>
x	<b>загальний фонд</b>	<b>1 018 934,98</b>
x	<b>спеціальний фонд</b>	<b>0,00</b>

## 2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

грн.

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/ Код бюджету	Код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3	4
<b>I.Трансферти із загального фонду бюджету</b>			
9900000000		<i>Державний бюджет України</i>	79 428,00
0219800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	79 428,00
<b>II. Трансферти із спеціального фонду бюджету</b>			
9900000000		<i>Державний бюджет України</i>	-79 428,00
0219800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	-79 428,00
x		<b>УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:</b>	<b>0,00</b>
x		<b>загальний фонд</b>	<b>79 428,00</b>
x		<b>спеціальний фонд</b>	<b>-79 428,00</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 5  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік"

№

## Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік

**07559000000**

(код бюджету)

грн.

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0100000			Ужгородська міська рада (головний розпорядник)			99 000		99 000	99 000
0110000			Ужгородська міська рада (відповідальний виконавець)			99 000		99 000	99 000
0117520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 № 499	99 000		99 000	99 000
0200000			Виконком (головний розпорядник)			892 200	571 628	320 572	320 572
0210000			Виконком (відповідальний виконавець)			892 200	571 628	320 572	320 572
0217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 № 499	497 200	97 200	400 000	400 000
0218220	8220	0380	Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення	Програма забезпечення заходів з оборонної та мобілізаційної роботи на 2022-2024 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 316	95 000	95 000		
0218841	8841	1060	Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла	Програма "Власний дім" на 2021-2025 роки	Рішення VII сесії VIII скликання 01.07.2021 № 228	300 000	300 000		
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма підтримки 1 державного пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС України у Закарпатській області на 2023-2024 роки	Рішення XXXII сесії VIII скликання 28.02.2023 № 1155	0	79 428	-79 428	-79 428
0600000			Управління освіти (головний розпорядник)			643 000	643 000		
0610000			Управління освіти (відповідальний виконавець)			643 000	643 000		



Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
0618110	8110	0320	Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха	Програма забезпечення цивільного захисту у закладах освіти міста на 2023-2025 роки	Рішення XXXV сесії VIII скликання від 04.05.2023 № 1241	643 000	643 000		
<b>0700000</b>			<b>Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (головний розпорядник)</b>			<b>1 455 000</b>	<b>730 000</b>	<b>725 000</b>	<b>725 000</b>
<b>0710000</b>			<b>Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (відповідальний виконавець)</b>			<b>1 455 000</b>	<b>730 000</b>	<b>725 000</b>	<b>725 000</b>
0712010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	Програма фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки	Рішення XLI сесії VII скликання 14.11.2019 № 1733	700 000		700 000	700 000
0712030	2030	0733	Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим	Програма фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки	Рішення XLI сесії VII скликання 14.11.2019 № 1733	400 000	400 000		
0712080	2080	0721	Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім первинної медичної допомоги	Програма фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки	Рішення XLI сесії VII скликання 14.11.2019 № 1733	25 000		25 000	25 000
0712152	2152	0763	Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я	Програма забезпечення мешканців м.Ужгород імплантатами для надання медичної допомоги хворим із ураженням органів опори та руху на 2023-2026 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021р. № 335	300 000	300 000		
0717520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 № 499	30 000	30 000		
<b>0800000</b>			<b>Департамент соціальної політики (головний розпорядник)</b>			<b>681 768</b>	<b>681 768</b>		
<b>0810000</b>			<b>Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)</b>			<b>681 768</b>	<b>681 768</b>		
0813033	3033	1070	Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян	Програма фінансування видатків на компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального користування у м. Ужгород на 2022-2024 роки	Рішення VII сесії VIII скликання 01.07.2021 № 240	-2 418 232	-2 418 232		
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма підтримки сімей загиблих/померлих захисників України на 2023-2025 роки	Рішення XXX сесії VIII скликання 22.12.2022р. № 1061	2 500 000	2 500 000		

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма соціальної підтримки військовослужбовців, ветеранів війни та осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною на 2023-2025 роки	Рішення XXXIX сесії VIII скликання 27.06.2023 р. № 1324	600 000	600 000		
<b>1000000</b>			<b>Управління у справах культури, молоді та спорту (головний розпорядник)</b>			<b>-1 697 000</b>	<b>-1 792 000</b>	<b>95 000</b>	<b>95 000</b>
<b>1010000</b>			<b>Управління у справах культури, молоді та спорту (відповідальний виконавець)</b>			<b>-1 697 000</b>	<b>-1 792 000</b>	<b>95 000</b>	<b>95 000</b>
1013131	3131	1040	Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання Державної цільової соціальної програми "Молодь України"	Програма "Молодь міста Ужгород" на 2022-2024 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 324	-792 000	-792 000		
1013131	3131	1040	Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання Державної цільової соціальної програми "Молодь України"	Програма сприятливих умов розвитку молодих лідерів та підтримки громадської організації "Українська академія лідерства" у м. Ужгороді на 2023-2025 роки	Рішення XLI сесії VIII скликання 08.08.2023 р. № 1396	800 000	800 000		
1014030	4030	0824	Забезпечення діяльності бібліотек	Програма розвитку української мови в усіх сферах суспільного життя Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки	Рішення XXXV сесії міської ради VIII скликання 04.05.2023 № 1242	95 000		95 000	95 000
1014082	4082	0829	Інші заходи в галузі культури і мистецтва	Програма відзначення в місті Ужгород державних та місцевих свят, історичних подій, знаменних і пам'ятних дат та інших заходів на 2021-2023 роки	Рішення LI сесії VII скликання 10.09.2020 № 2092	200 000	200 000		
1015062	5062	0810	Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні	Програма розвитку фізичної культури та спорту в м. Ужгород на 2022-2024 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 325	-2 000 000	-2 000 000		
<b>1200000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)</b>			<b>4 670 372</b>	<b>6 900 000</b>	<b>-2 229 628</b>	<b>-2 229 628</b>
<b>1210000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)</b>			<b>4 670 372</b>	<b>6 900 000</b>	<b>-2 229 628</b>	<b>-2 229 628</b>
1216013	6013	0620	Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства	Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 №944	1 900 000	1 900 000		
1216015	6015	0620	Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів	Програма капітального ремонту житлового фонду у м. Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 №945	259 732		259 732	259 732

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Програма благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 341	-474 797		-474 797	-474 797
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Комплексна програма відновлення історичного центру м. Ужгород на 2021-2023 роки	Рішення LII сесії VII скликання 15.10.2020 № 2162	-3 840 000		-3 840 000	-3 840 000
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	1 000 000		1 000 000	1 000 000
1217325	7325	0443	Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	-1 000 000		-1 000 000	-1 000 000
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури	Програма благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 341	4 935 437	5 000 000	-64 563	-64 563
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання	Програма благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 341	1 800 000		1 800 000	1 800 000
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання	Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 №944	90 000		90 000	90 000
<b>1600000</b>			<b>Управління містобудування та архітектури (головний розпорядник)</b>			<b>25 000</b>		<b>25 000</b>	<b>25 000</b>
<b>1610000</b>			<b>Управління містобудування та архітектури (відповідальний виконавець)</b>			<b>25 000</b>		<b>25 000</b>	<b>25 000</b>
1617520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 № 499	25 000		25 000	25 000
<b>2700000</b>			<b>Управління економічного розвитку міста (головний розпорядник)</b>			<b>0</b>		<b>0</b>	
<b>2710000</b>			<b>Управління економічного розвитку міста (відповідальний виконавець)</b>			<b>0</b>		<b>0</b>	
2717520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 р. № 499	150 000	150 000		
2717610	7610	0411	Сприяння розвитку малого та середнього підприємництва	Програма підтримки підприємництва та релокації бізнесу в м. Ужгород на 2023-2025 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 р. № 947	-150 000	-150 000		
<b>3700000</b>			<b>Департамент фінансів та бюджетної політики (головний розпорядник)</b>			<b>223 100</b>	<b>-26 900</b>	<b>250 000</b>	<b>250 000</b>

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
<b>3710000</b>			Департамент фінансів та бюджетної політики <i>(відповідальний виконавець)</i>			<b>223 100</b>	<b>-26 900</b>	<b>250 000</b>	<b>250 000</b>
3717520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 № 499	223 100	-26 900	250 000	250 000
<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>УСЬОГО</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>6 992 440</b>	<b>7 707 496</b>	<b>-715 056</b>	<b>-715 056</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

**Зміни до розподілу  
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по субвенції з державного та інших місцевих бюджетів**

**07559000000**  
( код бюджету)

грн.

Код Програмої класифікації видатків та кредитуванн я місцевих бюджетів	Код Типової програмої класифікації ї видатків та кредитуванн я місцевих бюджетів	Код Функціонал ьної класифікації видатків та кредитуванн я бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмою класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживан ня	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні і послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0800000			Департамент соціальної політики (головний розпорядник)						1 018 934,98	1 018 934,98				1 018 934,98	1 018 934,98
0810000			Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)						1 018 934,98	1 018 934,98				1 018 934,98	1 018 934,98
0813222	3222	1060	Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов						423 931,94	423 931,94				423 931,94	423 931,94
0813223	3223	1060	Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I-II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов						595 003,04	595 003,04				595 003,04	595 003,04
			<b>Усього:</b>						<b>1 018 934,98</b>	<b>1 018 934,98</b>				<b>1 018 934,98</b>	<b>1 018 934,98</b>

Додаток 7  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№

**Зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році**

**0755900000**  
(код бюджету)

(грн)									
Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування інвестиційного проєкту	Загальний період реалізації проєкту, (рік початку і завершення)	Загальна вартість проєкту, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету всього, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету у 2023 році, гривень	Очікуваний рівень готовності проєкту на кінець 2023 року, %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>1200000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)</b>					<b>750 000</b>	
<b>1210000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)</b>					<b>750 000</b>	
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Нове будівництво мереж дощової каналізації по вул. Юлія Ревая в м. Ужгород ( виготовлення ПКД)	2023-2024	600 000		-600 000	0,0
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Реконструкція інженерних мереж по вул.Павла Чубинського	2023-2024	1 350 000	1 350 000	1 350 000	100,0
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Нове будівництво ТП-10/0.4 кВ потужністю 250 кВт по вул. Воззеднання,5 в м. Ужгород	2023-2024	1 000 000	1 000 000	1 000 000	100,0
1217325	7325	0443	Будівництво установ та закладів фізичної культури і спорту	Реконструкція громадського будинку стадіону "Автомобіліст" під спортивно-оздоровчий комплекс для потреб ВПО по вул. Капушанській,б.116 в м. Ужгороді	2021-2023	50 000 000	4 633 269	-1 000 000	9,3
<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>Усього</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>750 000</b>	<b>x</b>

Секретар ради

**Ігор ЧОРНИЙ**

Додаток 9  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№

Зміни до кредитування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік

07559000000  
(код бюджету)

грн.

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціо нальної класифі кації видаткі в та кредиту вання бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Надання кредитів			Повернення кредитів			Кредитування, усього					
				загальний фонд	спеціальний фонд		разом	загальний фонд	спеціальний фонд		разом	загальний фонд	спеціальний фонд		разом
					усього	у т о м у числі бюдж ет розвит к у			усього	у т о м у числі бюдж ет розвит ку			усього	у т о м у числі бюдж ет розвит ку	
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
0200000			Виконком (головний розпорядник)	300 000			300 000					300 000			300 000
0210000			Виконком (відповідальний виконавець)	300 000			300 000					300 000			300 000
0218841	8841	1060	Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво/реконструкцію/прид бання житла	300 000			300 000					300 000			300 000
			<b>УСЬОГО</b>	<b>300 000</b>			<b>300 000</b>					<b>300 000</b>			<b>300 000</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Зміни до розподілу  
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок перевиконання доходів загального фонду

07559000000  
(код бюджету)

(грн)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0200000			<b>Виконком (головний розпорядник)</b>	<b>282 200</b>	<b>282 200</b>										<b>282 200</b>
0210000			<b>Виконком (відповідальний виконавець)</b>	<b>282 200</b>	<b>282 200</b>										<b>282 200</b>
0210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	90 000	90 000										90 000
0217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	97 200	97 200										97 200
0218220	8220	0380	Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення	95 000	95 000										95 000
0600000			<b>Управління освіти (головний розпорядник)</b>	<b>200 000</b>	<b>200 000</b>										<b>200 000</b>
0610000			<b>Управління освіти (відповідальний виконавець)</b>	<b>200 000</b>	<b>200 000</b>										<b>200 000</b>
0618110	8110	0320	Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха	200 000	200 000										200 000
0700000			<b>Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (головний розпорядник)</b>	<b>700 000</b>	<b>700 000</b>										<b>700 000</b>
0710000			<b>Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (відповідальний виконавець)</b>	<b>700 000</b>	<b>700 000</b>										<b>700 000</b>
0712030	2030	0733	Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим	400 000	400 000										400 000
0712152	2152	0763	Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я	300 000	300 000										300 000
0800000			<b>Департамент соціальної політики (головний розпорядник)</b>	<b>3 100 000</b>	<b>3 100 000</b>										<b>3 100 000</b>
0810000			<b>Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)</b>	<b>3 100 000</b>	<b>3 100 000</b>										<b>3 100 000</b>
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	3 100 000	3 100 000										3 100 000
1000000			<b>Управління у справах культури, молоді та спорту (головний розпорядник)</b>	<b>800 000</b>	<b>800 000</b>										<b>800 000</b>
1010000			<b>Управління у справах культури, молоді та спорту (відповідальний виконавець)</b>	<b>800 000</b>	<b>800 000</b>										<b>800 000</b>
1013131	3131	1040	Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання Державної цільової соціальної програми «Молодь України»	800 000	800 000										800 000
1200000			<b>Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)</b>	<b>1 028 800</b>				<b>1 028 800</b>							<b>1 028 800</b>
1210000			<b>Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)</b>	<b>1 028 800</b>				<b>1 028 800</b>							<b>1 028 800</b>
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури	1 028 800				1 028 800							1 028 800
1600000			<b>Управління містобудування та архітектури (головний розпорядник)</b>	<b>17 400</b>	<b>17 400</b>										<b>17 400</b>
1610000			<b>Управління містобудування та архітектури (відповідальний виконавець)</b>	<b>17 400</b>	<b>17 400</b>										<b>17 400</b>



Код Програмої класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмої класифікації видатків та кредитуванн я місцевого бюджету	Код Функціо нальної класифіка ції видатків та кредитува ння	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмою класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1610160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	17 400	17 400										17 400
			<b>УСЬОГО</b>	<b>6 128 400</b>	<b>5 099 600</b>			<b>1 028 800</b>							<b>6 128 400</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ

Додаток 11

до рішення сесії міськради VIII скликання  
 "Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
 територіальної громади на 2023 рік"  
 №

**Зміни до розподілу  
 видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок перевиконання доходів спеціального фонду**

**07559000000**  
 (код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1200000			Департамент міської інфраструктури <i>(соловний розпорядник)</i>						1 661 700	1 661 700				1 661 700	1 661 700
1210000			Департамент міської інфраструктури <i>(відповідальний виконавець)</i>						1 661 700	1 661 700				1 661 700	1 661 700
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання						1 661 700	1 661 700				1 661 700	1 661 700
			<b>УСЬОГО</b>						<b>1 661 700</b>	<b>1 661 700</b>				<b>1 661 700</b>	<b>1 661 700</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНІЙ